2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2020                              № 722
О внесении изменений в административный регламент
 предоставления государственной услуги

«Установление патронажа над совершеннолетними
дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не способны самостоятельно осуществлять

и защищать свои права и исполнять свои обязанности»,

утвержденный постановлением администрации
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области от 12.08.2014 № 863

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 22 июля 2019 г. № 348-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 26 декабря 2016 г. № 719-п «Об упорядочении предоставления на территории Волгоградской области услуги по выдаче справки о составе семьи (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения) с места жительства» постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2014 № 863 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности», следующие изменения:

1) абзац третий подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
          «- сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем;»;
          2) в приложении 1 слова «- справка о составе семьи с указанием даты рождения каждого члена семьи и родственных отношений (при наличии);» заменить словами «- сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем;».

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3.Настоящее   постановление   вступает  в  силу  после  обнародования
путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

И.о. главы Суровикинского

муниципального района                                                                  Т.А. Гегина